2

   [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   19.10.2023 № 808
О внесении в муниципальную программу «Обеспечение деятельности Администрации и содержание аппарата Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»
В связи с перераспределением денежных средств, Администрация  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение деятельности Администрации и содержание аппарата Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 15.10.2014 № 532 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности Администрации и содержание аппарата Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» (в редакции от 20.02.2015 № 81, от 12.05.2015 № 213, от 18.08.2015 № 393, от 25.11.2015 № 657, от 31.12.2015 № 813, от 04.05.2016 № 277, от 01.08.2016 № 535, от 31.08.2016 № 603, от 06.12.2016 № 872, от 06.02.2017 № 83, от 20.02.2017 № 129, от 20.04.2017 № 291, от 16.11.2017 № 896, от 31.01.2018 № 67, от 13.06.2018 № 376, от 13.08.2018 № 506, от 31.10.2018 № 650, от 20.02.2019 № 98, от 24.05.2019 № 283, от 12.03.2020 № 171, от 16.03.2021 № 148, от 24.03.2022 №188, от 24.03.2023 №235) следующие изменения:
           1.1. В паспорте Программы:

          1.1.1 в разделе 1позицию «Период реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Период реализации муниципальной программы
	этап I:  2015 - 2021

этап II: 2022 - 2025

          1.1.2 в разделе 1 позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет –

 211 654 330,07 рублей, из них:

2015 - 2021 годы – 132 481 015,82 рублей;

2022 год – 19 936 922,63 рублей;
2023 год – 21 887 561,07 рублей, из них:
средства федерального бюджета – 810 700,00 рублей;

средства областного бюджета – 2 073 100,00 рублей;
средства бюджетов поселений – 5 400,00 рублей;
средства бюджета муниципального района – 18 998 361,07 рублей;

2024 год  – 18 800 103,45 рублей, из них:

средства федерального бюджета – 787 550,00 рублей;

средства областного бюджета – 2 173 100,00 рублей;
средства бюджетов поселений – 0,00 рублей;
средства бюджета муниципального района – 15 839 453,45 рублей.
2025 год  – 18 548 727,10 рублей, из них:

средства федерального бюджета – 787 550,00 рублей;

средства областного бюджета – 2 255 500,00 рублей;
средства бюджетов поселений – 0,00 рублей;
средства бюджета муниципального района – 15 505 677,10 рублей

          1.1.3 раздел 2 «Показатели муниципальной программы изложить в следующей редакции:

                                    2. Показатели муниципальной программы
	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя

(в году, предшествующем очередному финансовому году)

(2022г)
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год

(2023г)
	1-й год планового периода

(2024г)
	2-й год планового периода

(2025г)

	1
	2
	3
	4
	5

	1) Количество обращений граждан в Администрацию муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области», рассмотренных с нарушением сроков, установленных действующим законодательством; в единицах
	0
	0
	0
	0

	2) Соответствие муниципальных правовых актов действующему законодательству по результатам проверки контрольно-надзорных органов; в процентах
	0
	0
	0
	0

	3) Удельный вес своевременно исполненных судебных актов и мировых соглашений, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области; в процентах
	100
	100
	100
	100

	4) Доля современной компьютерной и организационной техники к общему количеству компьютерной и организационной техники в Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области; в процентах
	37
	45
	50
	55

           1.2. Абзац 3 раздела 4 муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет 211654,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2015-2021 годы – 132481,1 тыс. рублей;
2022 год – 19936,9 тыс. рублей,
2023 год – 21887,5 тыс. рублей
2024 год – 18800,1 тыс. рублей

2025 год – 18548,7 тыс. рублей
из них за счет средств федерального бюджета 3177,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2022 год – 791,4 тыс. рублей;
2023 год – 810,7 тыс. рублей;
2024 год – 787,6 тыс. рублей,
2025 год – 787,6 тыс. рублей
 за счет средств областного бюджета 8492,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2022 год – 1991,0 тыс. рублей;
2023 год – 2073,1 тыс. рублей;
2024 год –  2173,1 тыс. рублей,
2025 год –  2255,5 тыс. рублей

за счет средств бюджета муниципального района 67492,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2022 год – 17149,1 тыс. рублей;
2023 год – 18998,3 тыс. рублей;
2024 год – 15839,4 тыс. рублей,
2025 год – 15505,7 тыс. рублей

за счет средств бюджетов поселений 10,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2022 год – 5,4 тыс. рублей;
2023 год – 5,4 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей.

2025 год – 0,0 тыс. рублей

          2.    Приложение №1 к муниципальной программе «Обеспечение деятельности  Администрации и содержание аппарата Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - управляющего делами Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области В.И. Никитину.
И.о.Главы муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                          Т.Н.Крапивина
Приложение к постановлению Администрации  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»

от  19.10.2023  № 808
                                                                                                                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                                                                                                                                          к муниципальной программе «Обеспечение деятельности

                                                                                                                                                                                                          Администрации  и содержание аппарата Администрации

                                                                                                                                                                                                          муниципального образования «Демидовский район»

                                                                                                                                                                                                          Смоленской области»
СВЕДЕНИЯ
О финансировании структурных элементов муниципальной программы
«Обеспечение деятельности Администрации и содержание аппарата Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»
	№№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	11.1
	Финансовое обеспечение администратора муниципальной программы по исполнению полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с федеральными законами, законами Смоленской области и иными муниципальными правовыми актами
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального района

	44968,3
	17217,6
	13992,7
	13758,0

	11.2
	Реализация отдельных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Федеральный

бюджет

	2385,9
	810,7
	787,6
	787,6

	1

1.3
	Реализация государственных полномочий на создание административных комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Областной бюджет
	1125,8
	358,7
	376,3
	390,8

	1.4
	Реализация государственных полномочий на создание и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных районах и городских округах Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Областной бюджет
	1125,5
	358,6
	376,2
	390,7

	1.5
	Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Областной бюджет
	4250,4
	1355,8
	1420,6
	1474,0

	.1.6
	Исполнение полномочий, переданных  поселениями Демидовского района в соответствии с заключенными соглашениями
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Бюджеты поселений
	5,4
	5,4
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	х
	53861,3
	20106,8
	16953,4
	16801,1

	2. Комплекс процессных мероприятий  «Повышение доступности и качества оказания государственных и муниципальных услуг»

	2.1
	Уменьшение количества обращений граждан в Администрацию муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области», рассмотренных с нарушением сроков, установленных действующим законодательством
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального района

	х
	х
	х
	х

	2.2
	Увеличение количества принятых запросов на предоставление государственных и муниципальных услуг
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального района

	х
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3. Комплекс процессных мероприятий  «Соответствие муниципальных правовых актов действующему законодательству по результатам проверки контрольно-надзорных органов»

	3.1
	Увеличение количества муниципальных служащих, прошедших обучение по профильным направлениям деятельности: тематические семинары и конференции и др.
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального района
	х
	х
	х
	х

	3.2
	Совершенствование и создание нормативной правовой и методической базы, обеспечивающей дальнейшее развитие и эффективную деятельность работы Администрации района
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального района
	х
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6. Комплекс процессных мероприятий  «Обеспечение деятельности Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»

	6.1
	Обеспечение деятельности Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального района

	5375,1
	1780,7
	1846,7
	1747,7

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	х
	5375,1
	1780,7
	1846,7
	1747,7

	7. Комплекс процессных мероприятий  «Обучение по заочной форме работников местного самоуправления в образовательных учреждениях высшего и среднего профессионального образования»

	7.1
	Обучение по заочной форме работников местного самоуправления в образовательных учреждениях высшего и среднего профессионального образования
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8. Комплекс процессных мероприятий  «Организация и проведение выборов»

	8.1
	Организация и проведение выборов
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9. Комплекс процессных мероприятий «Проведение Всероссийской переписи населения»

	9.1
	Подготовка, проведение и подведение итогов Всероссийской переписи населения
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х

	9.2
	Реализация мероприятий по подготовке, проведению и подведению итогов Всероссийской переписи населения
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе
	х
	х
	59236,4
	21887,5
	18800,1
	18548,8